شروان شاهان - که در قرن مورد بحث، حاکمان آذربایجان بوده‌اند و قفقاز نیز جزوی از این سرزمین به شمار می رفت- «چون خودشان را از تبار بهرام چوبین می دانستند» (یان ریپکا، ج ۱، ۱۳۸۳: ۳۷۱) تمایل فراوانی به ادبیات فارسی داشتند و همین عامل سبب حمایت آنان از زبان و شعر فارسی گردید.

« شروان شاهان » که همان حکام عرب شیبانی بودند، « از اواسط قرن سوم هجری، حکومت خویش را با بنیان‌گذاری شهر گنجه در زمان محمد بن خالد م ۲۴۵/۸۵۹ هـ ق آغاز کرده بودند» (مینورسکی، ۱۳۷۵: ۲۲۵) با مرگ متوکل عباسی راه را برای خودمختاری خویش و انتزاع از خلیفه بغداد، هموارتر دیدند و بدین طریق عنوان شروانشاه را بر خود برگزیدند و به تدریج آداب و رسوم ایرانی را در پیش گرفتند و در نهایت به جای اسامی عرب، از اسامی ایرانی چون قباد، منوچهر و فریدون و...